

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
001	6	Ovelha	F	0.00	0.00	Rocha Torcida	70.00	75.00	75.00	
001A	11	Borrego	M/F	375.00	34.09	Pasto Doirado, Lda	3.40	3.41	116.25	a
001B	1	Cabra	F	0.00	0.00	Rocha Torcida	70.00	71.00	71.00	
002	10	Chibo	M/F	126.10	12.61	Francisco Manuel Marcelino Nunes	4.50	4.75	59.90	a
002A	3	Chibo	F	82.45	27.48	Francisco Manuel Marcelino Nunes	2.50	2.53	69.53	a
002B	2	Chibo	F	33.95	16.98	Francisco Manuel Marcelino Nunes	3.70	3.77	64.00	a
003	5	Ovelha	F	0.00	0.00	Pasto Doirado, Lda	120.00	121.00	121.00	
003A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	António Manuel Branquinho Amador	140.00	199.00	199.00	
003B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Pasto Doirado, Lda	120.00	159.00	159.00	
003C	1	Borrego	M	58.20	58.20	Pasto Doirado, Lda	2.30	2.31	134.44	a
003D	2	Borrego	M	43.65	21.83	Pasto Doirado, Lda	3.00	3.19	69.62	a
004	25	Borrego	M	737.20	29.49	Savaimo, Lda	3.70	3.75	110.58	a
005	20	Borrego	M	620.80	31.04	Pedro Sampaio	3.60	3.69	114.54	a
006	17	Borrego	M/F	625.65	36.80	António Manuel Branquinho Amador	3.20	3.21	118.14	a
006A	3	Carneiro	M	0.00	0.00	Pedro Sampaio	70.00	122.00	122.00	
006B	2	Ovelha	F	0.00	0.00	Pedro Sampaio	40.00	69.00	69.00	
007	30	Borrego	M	873.00	29.10	Savaimo, Lda	3.70	3.71	107.96	a
008	34	Borrego	M	863.30	25.39	Quinta da Conceição	3.70	3.80	96.49	a
009	2	Cabra	F	0.00	0.00	Quinta da Conceição	60.00	71.00	71.00	
009A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Maria Dias	100.00	134.00	134.00	
009B	3	Ovelha	F	0.00	0.00	Maria Dias	80.00	81.00	81.00	
010	12	Borrego	M/F	363.75	30.31	Soc. Agric. Herd. do Pocinho, Lda	3.50	3.55	107.61	a
010A	1	Borrego	M	24.25	24.25	Herdade da Mancha Branca	3.30	3.31	80.27	a
010B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Herdade da Mancha Branca	100.00	110.00	110.00	
010C	10	Borrego	M/F	121.25	12.13	Rui Manuel Maria	5.00	5.01	60.75	a
011	10	Borrego	M/F	373.45	37.35	Vitor Dez Reis	3.20	3.21	119.88	a
011A	4	Borrego	M/F	87.30	21.83	Monte dos Avós	3.80	3.81	83.15	a
011B	1	Borrego	M	29.10	29.10	Monte dos Avós	3.00	3.01	87.59	a
012	11	Borrego	M/F	315.00	28.64	Isabel Parreira Castilho Pessoa	3.60	3.61	103.38	a
012A	2	Carneiro	M	0.00	0.00	Isabel Parreira Castilho Pessoa	70.00	130.00	130.00	
013	21	Borrego	M/F	548.05	26.10	Herdade da Mancha Branca	3.75	3.78	98.65	a
014	21	Borrego	M/F	533.50	25.40	Herdade da Mancha Branca	3.75	3.76	95.52	a
014A	10	Borrego	M	242.50	24.25	Luís Barata	3.80			a
015	10	Borrego	M/F	281.30	28.13	Luís Alves	3.60	3.40	95.64	a
015A	1	Bode	M	0.00	0.00	Manuel Souto	100.00	168.00	168.00	
015B	1	Cabra	F	0.00	0.00	Herd Papa Figos	25.00	30.00	30.00	

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
015C	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Herd Papa Figos	120.00	151.00	151.00	
015D	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Herd Papa Figos	130.00	162.00	162.00	
016	30	Borrego	M	906.95	30.23	Pedro Sampaio	3.70	3.71	112.16	a
017	20	Ovelha	F	0.00	0.00	Ajasul	80.00	107.00	107.00	
017A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Ajasul	95.00	200.00	200.00	
018	31	Borrego	M/F	887.55	28.63	Alto do Duque	3.60	3.77	107.94	a
019	14	Borrego	F	358.90	25.64	AJASUL	3.80	3.81	97.67	a
020	33	Borrego	M	974.85	29.54	AJASUL	3.70	3.75	110.78	a
021	20	Borrego	M/F	523.80	26.19	Teresa Grilo	3.60	3.71	97.16	a
022	10	Borrego	M	329.80	32.98	Teresa Grilo	3.30	3.59	118.40	a
022A	5	Borrego	M/F	135.80	27.16	Vale de Cães e Anexas	3.50	3.51	95.33	a
023	10	Borrego	M/F	242.50	24.25	Paulo Damásio	3.80	4.03	97.73	a
023A	4	Ovelha	F	0.00	0.00	Vale de Cães e Anexas	65.00	91.00	91.00	
023B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Vale de Cães e Anexas	80.00	141.00	141.00	
024	21	Borrego	M/F	470.00	22.38	Telesgest, Lda.	3.90	3.92	87.73	a
025	5	Ovelha	F	0.00	0.00	Telesgest, Lda.	70.00	99.00	99.00	
025A	3	Borrego	M	121.25	40.42	Horta das Figueiras	3.00	3.01	121.65	a
025B	4	Borrego	M/F	97.00	24.25	Horta das Figueiras	4.00	3.60	87.30	a
025C	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Telesgest, Lda.	40.00	75.00	75.00	
026	9	Ovelha	F	0.00	0.00	Maria Adelia Caeiro	80.00	111.00	111.00	
026A	5	Ovelha	F	0.00	0.00	António Leal Pinheiro	100.00	159.00	159.00	
026B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	António Leal Pinheiro	140.00	201.00	201.00	
027	2	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	40.00	76.00	76.00	
027A	4	Borrego	M/F	126.10	31.53	Maria Alice Prates	3.80	3.40	107.19	a
027B	3	Borrego	M/F	63.05	21.02	Maria Alice Prates	4.30	3.70	77.76	a
027C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	AJASUL	100.00	201.00	201.00	
027D	1	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	70.00	100.00	100.00	
028	27	Borrego	M	776.00	28.74	Telesgest, Lda.	3.80	3.83	110.08	a
029	30	Borrego	M/F	582.00	19.40	Inácio Pina Lopes	4.20	4.21	81.67	a
030	36	Borrego	M/F	955.45	26.54	Maria Adelia Caeiro	3.80	3.81	101.12	a
031	30	Borrego	M	1013.65	33.79	António Leal Pinheiro	3.50	3.62	122.31	a
032	13	Ovelha	F	0.00	0.00	GM, Lda.	70.00	125.00	125.00	
032A	4	Ovelha	F	0.00	0.00	GM, Lda.	50.00	79.00	79.00	
033	15	Borrego	M/F	358.90	23.93	AJASUL	3.90	3.91	93.55	a
033A	4	Ovelha	F	0.00	0.00	Nuno Campos Cabral	80.00	103.00	103.00	
033B	2	Carneiro	M	0.00	0.00	Nuno Campos Cabral	100.00	159.00	159.00	
034	20	Borrego	M/F	528.65	26.43	Essencial da Paisagem, Lda	3.80	3.82	100.97	a
034A	3	Carneiro	M	0.00	0.00	AJASUL	130.00	201.00	201.00	
035	18	Borrego	M/F	518.95	28.83	AJASUL	3.50	3.62	104.37	a
035A	24	Borrego	M	674.15	28.09	Savaimo, Lda	3.70	3.83	107.58	a
036	28	Borrego	M	1071.85	38.28	Nuno Campos Cabral	3.35	3.60	137.81	a
037	10	Ovelha	F	0.00	0.00	Casa da Impeça	90.00	115.00	115.00	

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
037A	9	Ovelha	F	0.00	0.00	Rocha Torcida	90.00	106.00	106.00	
037B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Rocha Torcida	90.00	94.00	94.00	
038	30	Borrego	M	877.85	29.26	Savaimo, Lda	3.70	3.99	116.75	a
039	5	Carneiro	M	0.00	0.00	Casa da Impeça	130.00	184.00	184.00	
039A	4	Carneiro	M	0.00	0.00	Casa da Impeça	160.00	202.00	202.00	
040	30	Borrego	M/F	887.55	29.58	Ovicharol, Lda.	4.00	3.50	103.55	a
041	38	Borrego	M/F	950.60	25.02	Rocha Torcida	4.10	4.11	102.81	a
042	34	Borrego	M/F	761.45	22.40	Rocha Torcida	4.20	4.21	94.29	a
043	13	Ovelha	F	0.00	0.00	Pavia Mundial	75.00	101.00	101.00	
044	16	Borrego	M/F	431.65	26.98	Jose Luis Bagao	3.70	3.71	100.09	a
044A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Jose Luis Bagao	50.00	101.00	101.00	
045	13	Borrego	M	940.90	72.38	Maria Lucília Palma Picareta	2.20	1.80	130.28	a
046	30	Borrego	M/F	882.70	29.42	Ovicharol, Lda.	4.00	3.51	103.28	a
047A	3	Borrego	M/F	126.10	42.03	Rui Manuel Maria	2.50	2.91	122.32	a
048	8	Ovelha	F	0.00	0.00	Rui Manuel Maria	70.00	91.00	91.00	
048A	3	Carneiro	M	0.00	0.00	Rui Manuel Maria	120.00	201.00	201.00	

* Notas:

a) - Lote identificado com Brinco Electrónico